

GES Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 62 39 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022.

Lars Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	GES Holding ApS Hasseris Bymidte 3, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 62 39 01 Stiftet: 8. august 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Sørensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordea Bank A/S Nordnet Sydbank A/S Saxo Bank
Dattervirksomhed	Dahlquist Holding ApS, Aalborg
Kapitalinteresser	NELS Holding ApS, Aalborg LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien UHL Shipping II, Hamborg 3manager A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje værdipapir og ejendomme foruden anden investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.201 t.kr. mod 2.941 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.532 t.kr. mod 3.482 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.200.612	2.941
Værdiregulering af investeringsejendomme	-11.501	1.000
2 Personaleomkostninger	-1.028.449	-1.025
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.664	-17
Driftsresultat	1.155.998	2.899
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	114.939	317
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	117
Andre finansielle indtægter	4.067.593	2.286
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	966
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.296.610	-3.562
Resultat før skat	4.041.920	3.023
Skat af årets resultat	-510.038	459
Årets resultat	3.531.882	3.482
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.189
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-237.780	277
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000
Disponeret fra overført resultat	-230.338	-3.984
Disponeret i alt	3.531.882	3.482

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.334	57
5 Investeringsejendomme	64.100.000	63.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.152.334</u>	<u>63.357</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	79.492	317
7 Kapitalinteresser	20.678.641	20.679
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.613.381	4.668
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.371.514</u>	<u>25.664</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>89.523.848</u>	<u>89.021</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.839.718	13.390
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.819.472	1.906
Tilgodehavende selskabsskat	178.686	154
Andre tilgodehavender	724.058	714
Periodeafgrænsningsposter	9.914	150
Tilgodehavender i alt	<u>6.571.848</u>	<u>16.314</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.063.818	18.562
Værdipapirer i alt	<u>24.063.818</u>	<u>18.562</u>
Likvide beholdninger	11.701.972	661
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.337.638</u>	<u>35.537</u>
Aktiver i alt	<u>131.861.486</u>	<u>124.558</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	39.492	277
9	Reserve for sikringstransaktioner	392.266	-825
	Overført resultat	66.160.442	66.391
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000
	Egenkapital i alt	70.717.200	71.968
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.541.915	689
	Hensatte forpligtelser i alt	1.541.915	689
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	27.687.487	31.309
	Gæld til pengeinstitutter	2.492.525	3.308
	Anden gæld	846.478	822
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.026.490	35.439
10	Kortfristet del af langfristet gæld	2.959.300	2.945
	Gæld til pengeinstitutter	19.519.467	10.911
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.600	273
	Anden gæld	5.987.739	2.332
	Periodeafgrænsningsposter	1.775	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.575.881	16.462
	Gældsforpligtelser i alt	59.602.371	51.901
	Passiver i alt	131.861.486	124.558

1 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2021	64.100.000	4.613.381	11.940.479	5.380.034
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-11.500	-60.190	3.858.765	580.497

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.018.864	1.019
Andre omkostninger til social sikring	9.585	6
	1.028.449	1.025

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.838	19
Andre finansielle omkostninger	1.271.772	3.543
	1.296.610	3.562

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2021	259.140	259
Kostpris 31. december 2021	259.140	259
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-202.140	-187
Årets af-/nedskrivninger	-4.666	-15
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-206.806	-202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	52.334	57

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	65.932.958	65.933
Tilgang i årets løb	<u>811.501</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>66.744.459</u>	<u>65.933</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-2.632.958	-3.633
Årets regulering til dagsværdi	<u>-11.501</u>	<u>1.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>-2.644.459</u>	<u>-2.633</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>64.100.000</u>	<u>63.300</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt afkastprocenter i niveauet 4,00% - 8,15%.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, 1. januar 2021	40.000	40
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 31. december 2021	40.000	40
Opskrivninger primo 1. januar 2021	276.875	0
Årets tilbageførsler på afgang	-352.719	0
Årets resultat	115.336	277
Opskrivninger 31. december 2021	39.492	277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	79.492	317

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Dahlquist Holding ApS, Aalborg	25 %	317.966	157.966
Drosbjerg Viby J A/S, Aalborg *	25 %	0	0
		317.966	157.966

* Solgt i 2021(Tidligere Dahlquist Holding ApS)

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2021	20.785.007	18.467
Tilgang i årets løb	0	2.326
Afgang i årets løb	0	-8
Kostpris 31. december 2021	20.785.007	20.785
Opskrivninger 1. januar 2021	-106.366	-106
Nedskrivninger 31. december 2021	-106.366	-106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	20.678.641	20.679

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GES Holding ApS kr.
NELS Holding ApS, Aalborg	33,33 %	25.000.374	-676.757	14.188.948
LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg	50 %	4.900.919	554.301	40.000
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	25 %	7.733.100	1.102.600	4.123.763
UHL Shipping II, Hamborg	31 %	0	0	2.325.930
3manager A/S, Aalborg	1,72 %	-7.319.450	945.533	0
		30.314.943	1.925.677	20.678.641

8. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2021	2.767.500	2.768
Tilgang i årets løb	6.571	0
Kostpris 31. december 2021	2.774.071	2.768
Opskrivninger 1. januar 2021	1.899.500	0
Årets opskrivninger	-60.190	1.900
Opskrivninger 31. december 2021	1.839.310	1.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.613.381	4.668

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for sikringstransaktioner 1. januar 2021	-825.019	-794
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	1.560.622	-40
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	-343.337	9
	<u>392.266</u>	<u>-825</u>

10. Gældsforpligtelser

Andel af gæld der forfalder efter 5 år udgør 18.534.440 kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 64.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.685 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for selskabets samt kapitalinteresser gæld med Nordea Bank, som pr. 31.12.21 udgør i alt 13.174 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 8.694 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt som løber over 24 måneder med udløb den 1/11-2022. Den gennemsnitlige månedlige leasingydelse udgør 16 t.kr. Samlet leasingforpligtelse pr. 31.12.21 udgør 181 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for LM Ejendomme, Aalborg ApS' kreditforeningslån hos DLR Kredit, som pr. 31.12.21 udgør 16.031 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem LM Ejendomme, Aalborg ApS og Nordjyske Bank, som pr. 31.12.21 udgør 13.900 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Til sikkerhed for 1,92% af bankgæld i 3manager A/S til Spar Nord, som pr. 31.12.21 udgør 733 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.20 udgør 2.609 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for NELS Ejendomme A/S' kreditforeningslån hos Nordea Bank, som pr. 31.12.21 udgør 14.448 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
